
Apartado Antioquia, 30 de septiembre de 2021 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MURINDO ANTIOQUIA 
E.S.D. 

Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantía 
Radicado: 0547540890012021-00026-00 
Demandante: Juan Eleodoro López Chaverra 
Demandado: Municipio De Murindó Antioquia NIT.890.984.882-0 
Asunto: Liquidación de Crédito No 0547540890012021 -00026-00 

DONALDO ROVIRA OSPINA, abogado inscrito, identificado con la cedula de 
ciudadanía Número 11798.842 de Quibdó, portador de la tarjeta profesional No 
135.153 deI C. S. de la J, procediendo en calidad de representante para cobro 
judicial del señor JUAN ELEODORO LOPEZ CHAVERRA, mayor de edad, vecino 
de Murindó, identificado con la cedula de ciudadanía No 11 '807.831 de Quibdó, por 
medio del presente escrito muy respetuosamente allego al despacho la Liquidación 
de Crédito No 0547540890012021-00026-00, para que su despacho proceda en 
consecuencia de acuerdo al Artículo 446 del C.G.P. 

Anexo la liquidación del Crédito No 0547540890012021-00026-00 en (4) folios. 

Respetuosamente, 

 

DONALDO ROVIRA OSPINA 
C.0 No 11 '798.842 de Quibdó 
T.P. No 135.153 del C. S. de la J. 



CAPITAL INTERESES 

N° FACTURA VALOR 
17 18.852.000 
19 16.476.500 
20 30.210.000 
21 10.938.000 

TOTAL 76.476.500 

N° FACTURA VALOR 
17 12.433.567 
19 10.866.440 
20 19.924.574 
21 7.214.002 

TOTAL 50.438.583 

RESUMEN 

GRAN TOTAL 

CAPITAL 76.476.500 
INTERESES 50.438.583 
TOTAL 126.915.083 



Vigencia Máxima 
Bruo. Cte. 

Mensual 
Tasa 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 

O1-mar-19 31-mar-19 1,5 
01-mar-19 31-mar-19 
01-abr-19 30-abr-19 

01-may-19 31-may-19 
01-jun-19 30-jun-19 
01-jul-19 31-jul-19 

01-ago-19 31-ago-19 
01-sep-19 30-sep-19 
01-oct-19 31-oct-19 
01-nov-19 30-nov-19 
01-dic-19 31-dic-19 

01-ene-20 3 1-ene-20 
01-feb-20 29-feb-20 

01-mar-20 31-mar-20 
01-abr-20 30-abr-20 

01-may-20 3 1-may-20 
01-jun-20 30-jun-20 
01-jul-20 31-jul-20 

01-a go-20 31-a go-20 
01-sep-20 30-sep-20 
01-oct-20 31-o ct-20 
01-nov-20 30-nov-20 
01-dic-20 31-dic-20 

01-ene-21 31-ene-21 
01-feb-21 28-feb-21 

01-mar-21 31-mar-21 
01-abr-21 30-abr-21 

01-may-21 31-may-21 
01-jun-21 30-jun-21 
01-jul-21 31-jul-21 23,77% 

01-a go-21 31-a go-21 
01-sep-2 1 30-sep-21 

2,148% 
2,143% 
2,145% 
2,141% 
2,139% 
2,143% 
2,143% 
2,122% 
2,115% 
2,115% 
2,089% 
2,118% 
2,206% 
2,081% 
2, 03 1% 
2,024% 
2,024% 
2,041% 
2,047% 
2,021% 
1,996% 
1,957% 
1,943% 
1,965% 
1, 952% 
2,507% 
2,579% 
2,578% 
2,574% 
1,935% 
1,930% 

2,15% 
2,14% 
2,15% 
2,14% 
2,14% 
2,14% 
2,14% 
2,12% 
2,11% 
2,11% 
2,09% 
2,12% 
2,21% 
2,08% 
2,03% 
2,02% 
2,02% 
2,04% 
2,05% 
2,02% 
2,00% 
1,96% 
1,94% 
1,97% 
1,95% 
2,51% 
2,58% 
2,58% 
2,57% 
1,94% 
1,93% 

19,37% 
19,32% 
19,34% 
19,30% 
19,28% 
19,32% 
19, 32% 
19,10% 
19,03% 
19,03% 
18,77% 
19,06% 
19,95% 
18,69% 
18,19% 
18,12% 
18,12% 
18,29% 
18,35% 
18,09% 
17,84% 
17,46% 
17,32% 
17,54% 
17,41% 
23,07% 
23,83% 
23,82% 

17,24% 
17,19% 

O1-oct-21 
Comercial x 
Consumo 

Plazo TEA pactada, a mensual » 

Tasa mensual pactada » 

Resultado tasa pactada o pedida» Máxima 
Mora TEA pactada, a mensual » 

Tasa mensual pactada » - 
Resultado tasa pactada o pedida» Máxima 

FACTURA N°. 017  

Plazo Hasta 

Mora Hasta (Hoy) 

Saldo de capital, Fol. »  18.852.000,00  Microc u Ot 
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. » 

Inserte en esta
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

columna - -- 
capItales

Capital liquidable Olas Intereses 
cuotas u otros 

0,00 

0,00 

Resultados »I  

18.852.000,00, 0,00 

18.852.000,001 30 405.001,64 
18.852.000,00 30 404.068,79 
18.852.000,00 30 404.441,99 
18.852.000,00 30 403.695,52 
18.852.000,00i 30 403.322,16 
18.852.000,001 30 404.068,79 
18.852.000,001 30 404.068,79 

18.852.000,001 30 399.958,36 
18.852.000,00 30 398.648,47 
18.852.000,001 30 398.648,47 
18.852.000,001 30 393.774,55 
18.852.O00,00 30 399.209,97 
18.852.000,00 30 415.786,48 
18.852.000,001 30 392.272,15 
18.852.000,001 30 382.852,78 
18.852.000,001 30 381.530,01 
18.852.000,001 30 381.530,01 
18.852.000,001 30 384.740,72 
18.852.000,001 30 385.872,50 
18.852.000,00 30 380.962,80 
18.852.000,00 30 376.228,91 
18.852.000,00 30 369.008,74 
18.852.000,00 30 366.341,14 

18.852.000,001 30 370.531,25 
18.852.000,001 30 368.056,49 
18.852.000,001 30 472.689,76 
18.852.000,001 30 486275,86 
18.852.000,001 30 486.097,78 

18.852.000,001 30 485.207,09 

18.852.000,001 30 364.814,96 
18.852.000,001 30 363.860,43  
18.852.000,00 12.433.567,341 

SALDO DE CAPITAL 
SALDO DE INTERESES 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 

18.852.000,00 
12.433.567,34 

$31.285.567,34 



Vigencia 
Máxima 

Brio. Cte. 
Mensual Tasa 

Inserte en 
esta columna  

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable!
capitales, 

cuotas u ofros 

04-oct-21 
Comercial 
Consumo 

Plazo TEA pactada, a mensual » 

Tasa mensual pactada » 

Resultado tasa pactada o pedida » 

Mora TEA pactada, a mensual » 

Tasa mensual pactada » 

Resultado tasa pactada o pedida» 

Máxima 

Máxima 

FACTURA N°. 019 

Plazo Hasta 

Mora Hasta (Hoy) 

x 

Saldo de capital, Fol. »  16.476.500,00  Microc u Ot 
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. » 

23,07% 
23,83% 
23,82% 
23,77% 

18,29% 
18,35% 
18,09% 
17,84% 
17,46% 
17,32% 
17,54% 
17,41% 

19,10% 
19,03% 
19,03% 
18, 77% 
19,06% 
19,95% 
18,69% 

18,12% 

19,37% 

19,34% 
19,30% 
19,28% 
19,32% 
19,32% 

19,32% 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Días Intereses 

01-mar-19 
01-mar-19 
01-abr-19 

01-may-19 
01-jun-19 
01-jul-19 

01-a go-19 
01-sep-19 
01-oct-19 

01-nov-19 
01-dic-19 

01-ene-20 
01-feb-20 

O1-mar-20 
01-a br-2 O 

01-may-20 
01-jun-20 
01-jul-20 

01-ago-20 
01-sep-20 
01-o ct-20 
01-nov-20 
01-dic-20 

01-ene-21 
01-feb-21 

01-mar-21 
01-abr-21 

01-may-21 
01-jun-21 
01-jul-21 

01-a go-2 1 
01-sep-2 1  

31-mar-19 
31-mar-19 
30-a br-19 

31-may-19 
30-jun-19 
31-jul-19 

31-a go-19 
30-sep- 19 
31-oct-19 

30-nov- 19 
31-dic-19 

31-ene-20 
29-feb-20 

3 1-mar-20 
30-a br-20 

31-may-20 
30-jun-20 
31-jul-20 

31-ago-20 
30-sep-20 
31-o ct-20 

30-nov-20 
3 1-dic-20 

31-ene-21 
28-feb-21 

3 1-mar-2 1 
30-a br-2 1 

31-may-21 
30-jun-21 
31-jul-21 

31-ago-21 
30-sep-2 1 

'5  
2,15% 
2,14% 
2,15% 
2,14% 
2,14% 
2,14% 
2,14% 
2,12% 
2,11% 
2,11% 
2,09% 
2,12% 
2,21% 
2,08% 
2,03% 
2,02% 
2,02% 
2,04% 
2,05% 
2,02% 
2,00% 
1,96% 
1,94% 
1,97% 
1,95% 
2,51% 
2,58% 
2,58% 
2,57% 
1,94% 
1,93% 

18,19% 
18,12% 

17,24% 
17,19% 

Capital liquidable 

16.476.500,00 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,00 
16.476.500,00 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,00 
16.476.500,00 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 
16.476.500,001 

0,00 
2,148% 0,00 
2, 143% 
2, 145% 
2,141% 
2,139% 
2,143% 
2,143% 
2,122% 
2,115% 
2,115% 
2,089% 
2,118% 
2,206% 
2,08 1% 
2,031% 
2,024% 
2,024% 
2,041% 
2, 04 7% 
2,02 1% 
1,996% 
1,957% 
1,943% 
1,965% 
1,952% 
2,507% 
2,579% 
2,578% 
2,574% 
1,935% 
1,930% 

Resultados» 16.476.500,00 

0,0€ 
30 353.968,2€ 
30 353.152,9€ 
30 353.479,1 
30 352.826,7' 
30 352.500,4( 
30 353.152,9€ 
30 353.152,9€ 
30 349.560,4 
30 348.415,6 
30 348.415,& 
30 344.155,8€ 
30 348.906,3 
30 363.394,1 
30 342.842,7) 
30 334.610,3; 
30 333.454,2z 
30 333.454,2z 
30 336.260,3 
30 337.249,5' 
30 332.958,5( 
30 328.821,1 
30 322.510,7' 
30 320.179,2) 
30 323.841,4 
30 321.678,4) 
30 413.127,1" 
30 425.001,2€ 
30 424.845,6L 
30 424.067,1€ 
30 318.845,4 
30 318.011,1€ 

10.866.840,24 

SALDO DE CAPITAL 
SALDO DE INTERESES 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 

16.476.500,0( 
10.866.840,2' 

$27.343.340,24 

   



Plazo Hasta 

Vigencia 
Máxima 

Brio. Cte. Mensual Tasa 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 

O1-mar-19 31-mar-19 

FACTURA N°. 020 

Plazo TEA pactada, a mensual » 
Tasa mensual pactada » 
Resultado tasa pactada o pedida» 

Mora TEA pactada, a mensual » 
Tasa mensual pactada » 
Resultado tasa pactada o pedida» 

Máxima 
Mora Hasta (Hoy) 

04-oct-21 
Comercial x 

Máxima Consumo 
Saldo de capital, Fol. »  30.210.000,00  Microc u Ot 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. » 

Inserte en 
esta columna 

capitales, 
cuotas u otros 

0,00 

O1-mar-19 31-mar-19  19,37% 2,15% 2,148% 0,00 
O1-abr-19 30-abr-19  19,32% 2,14% 2,143% 

O1-may-19 31-may-19  19,34% 2,15% 2,145% 
O1-jun-19 30-jun-19  19,30% 2,14% 2,141% 
O1-jul-19 31-jul-19  19,28% 2,14% 2,139% 

O1-ago-19 31-ago-19  19,32% 2,14% 2,143% 
O1-sep-19 30-sep-19  19,32% 2,14% 2,143% 
O1-oct-19 31-oct-19  19,10% 2,12% 2,122% 
O1-nov-19 30-nov-19  19,03% 2,11% 2,115% 
O1-dic-19 31-dic-19  19,03% 2,11% 2,115% 

O1-ene-20 31-ene-20  18,77% 2,09% 2,089% 
O1-feb-20 29-feb-20  19,06% 2,12% 2,118% 

O1-mar-20 31-mar-20  19,95% 2,21% 2,206% 
O1-abr-20 30-abr-20  18,69% 2,08% 2,081% 

O1-may-20 31-may-20  18,19% 2,03% 2,031% 
O1-jun-20 30-jun-20  18,12% 2,02% 2,024% 
O1-jul-20 31-jul-20  18,12% 2,02% 2,024% 

O1-ago-20 31-ago-20  18,29% 2,04% 2,041% 
O1-sep-20 30-sep-20  18,35% 2,05% 2,047% 
O1-oct-20 31-oct-20  18,09% 2,02% 2,021% 
O1-nov-20 30-nov-20  17,84% 2,00% 1,996% 
O1-dic-20 31-dic-20  17,46% 1,96% 1,957% 

O1-ene-21 31-ene-21  17,32% 1,94% 1,943% 
O1-feb-21 28-feb-21  17,54% 1,97% 1,965% 

O1-mar-21 31-rnar-21  17,41% 1,95% 1,952% 
O1-abr-21 30-abr-21  23,07% 2,51% 2,507% 

O1-may-21 31-may-21  23,83% 2,58% 2,579% 
O1-jun-21 30-jun-21  23,82% 2,58% 2,578% 
O1-jul-21 31-jul-21  23,77% 2,57% 2,574% 

O1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 
O1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 

Resultados» 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital 
liquidable 

30.210.000,001 

Dias Intereses 

0 

30.210.000,001 30 649.008. 
30.210.000,001 30 647.513. 
30.210.000,001 30 648.111 
30.210.000,001 30 646.915: 
30.210.000,001 30 646.316. 
30.210.000,001 30 647.513, 
30.210.000,001 30 647.513, 
30.210.000,001 30 640.926.. 
30.210.000,001 30 638.827, 
30.210.000,001 30 638.827, 
30.210.000,001 30 631.016,1 
30.210.000,001 30 639.726,1 
30.210.000,001 30 666.290,' 
30.210.000,001 30 628.609,. 
30.210.000,001 30 613.514,: 
30.210.000,001 30 611.395. 
30.210.000,001 30 611.395, 
30.210.000,001 30 616.540, 
30.210.000,001 30 618.353,: 
30.210.000,001 30 610.486.1 
30.210.000,001 30 602.900,1 
30.210.000,001 30 591.330. 
30.210.000,001 30 587.055.. 
30.210.000,001 30 593.769. 
30.210.000,001 30 589.804, 
30.210.000,001 30 757.477: 
30.210.000,001 30 779.248. 
30.210.000,001 30 778.963. 
30.210.000,001 30 777.535» 
30.210.000,001 30 584.609, 
30.210.000,001 30 583.079, 
30.210.000,00 19.924.574,( 

1 

SALDO DE CAPITAL 30.210.000, 
SALDO DE INTERESES 19.924.574, 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $50.134.574,C 



FACTURA N°. 021 

Plazo TEA pactada, a mensual » 
Tasa mensual pactada » 
Resultado tasa pactada o pedida » 
Mora TEA pactada, a mensual » 
Tasa mensual pactada 
Resultado tasa pactada o pedida » 

Plazo Hasta 

Máxima 
Mora Hasta (Hoy) 

Máxima 

04-oct-21 
Comercial 
Consumo 

x 

Saldo de capital, Fol. »  10.938.000,00  Microc u Ot 
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. » 

Vigencia Brio. Cte. Máxima Tasa
Inserte en

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
Mensual esta columna 

capitales, . 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Dias Intereses 

cuotas u otros 
1,5 0,00 10.938.000,0011 o,c 

01-mar-19 31-mar-19  2,15% 2,148% 0,00 10.938.000,001 30 234.983,4 
O1-abr-19 30-abr-19  2,14% 2,143% 10.938.000,001 30 234.442,2 

O1-may-19 31-may-19  2,15% 2,145% 10.938.000,001 30 234.658,7. 
01-jun-19 30-jun-19  2,14% 2,141% 10.938.000,001 30 234.225,6 
01-jul-19 31-jul-19  2,14% 2,139% 10.938.000,001 30 234.009,0 

01-ago-19 31-a go-19  2,14% 2,143% 10.938.000,001 30 234.442,2 
01-sep-19 30-sep-19  2,14% 2,143% 10.938.000,001 30 234.442,2 
01-oct-19 31-oct-19 2,12% 2,122% 10.938.000,001 30 232.05,3 
01-nov-19 30-nov-19  2,11% 2,115% 10.938.000,001 30 231.297,3 
01-dic-19 31-dic-19  2,11% 2,115% 10.938.000,001 30 231.297,3 

01-ene-20 31-ene-20  2,09% 2,089% 10.938.000,001 30 228.469,4 
01-feb-20 29-feb-20  2,12% 2,118% 10.938.000,001 30 231.623,1 

01-mar-20 31-mar-20  2,21% 2,206% 10.938.000,001 30 241.240,8 
01-abr-20 30-abr-20  2,08% 2,081% 10.938.000,001 30 227.597,7 

01-may-20 31-may-20 2,03% 2,031% 10.938.000,001 30 222.132,6 
01-jun-20 30-jun-20  2,02% 2,024% 10.938.000,001 30 221.365,1 
01-jul-20 31-jul-20  2,02% 2,024% 10.938.000,001 30 221.365,1 

01-a go-20 31-ago-20  2,04% 2,041% 10.938.000,001 30 223.227,9 
01-sep-20 30-sep-20  2,05% 2,047% 10.938.000,001 30 223.884,6 
01-oct-20 31-oct-20  2,02% 2,021% 10.938.000,001 30 221.036,0 

01-nov-20 30-nov-20  2,00% 1,996% 10.938.000,001 30 218.289,4 
01-dic-20 31-dic-20  1,96% 1,957% 10.938.000,001 30 214.100,2 

01-ene-21 31-ene-21  1,94% 1,943% 10.938.000,001 30 212.552,4 
01-feb-21 28-feb-21  1,97% 1,965% 10.938.000,001 30 214.983,6 

01-mar-21 31-mar-21  1,95% 1,952% 10.938.000,001 30 213.547,7 
01-abr-21 30-abr-21  2,51% 2,507% 10.938.000,001 30 274.256,3 

01-may-21 31-may-21  2,58% 2,579% 10.938.000,001 30 282.139,0 
01-jun-21 30-jun-21  2,58% 2,578% 10.938.000,001 30 282.035,7 
01-jul-21 31-jul-21  2,57% 2,574% 10.938.000,001 30 281.518,9 

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 10.938.000,001 30 211.666,9 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 10.938.000,001 30 211.113,1  

Resultados» 10.938.000,00 7.214.001,6 

SALDO DE CAPITAL 
SALDO DE INTERESES 

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 

10.938.000,0 
7.214.001,6 

$18.152.001,6 

01-mar-19 31-mar-19 
19,37% 
19,32% 
19,34% 
19, 30% 
19,28% 
19,32% 
19,32% 
19,10%  
19, 03% 
19,03% 
18,77% 
19,06% 
19,95% 
18,69% 
18,19% 
18,12% 
18,12% 
18,29% 
18, 35% 
18, 09% 
17,84% 
17,46% 
17,32% 
17,54% 
17,4 1% 
23,07% 
23,83% 
23,82% 
23,77% 
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